À COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROCESSO RGL nº 6561 DE 2015

ÓRGÃO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO: CONTRATO CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO – DER E O CONSORCIO PLASERVI – ENGEVIX - PENTAGONO

Senhor Presidente

Por intermédio do ofício GCRMC nº 1267/2015, o Senhor Conselheiro Dimas Eduardo Ramalho, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo enviou a esta Casa cópia das peças dos autos do processo TC-027631/026/09, que tratam do contrato celebrado entre o Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo – DER e o Consorcio Plaservi – Engevix – Pentagono, posteriormente distribuído a este deputado para relatoria no tocante a analise do previsto no inciso XV do artigo 2º da Lei Complementar n.º 709 de 1993.
Antes de proferir meu voto, venho requerer que o Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo – DER seja oficiado a fim de nos informar que providências foram adotadas em vista do v. Acórdão da Corte de Contas, e informe a situação de execução do contrato.

Assim sendo, devolvo os autos para as providências.

São Paulo, 29 de junho de 2017.

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1000048892 290617 1652